
Lyra (1092 m)
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

GPS souřadnice: 50.096491N, 17.291328E

Lyra je hora v Medvědské hornatině, která je severovýchodní částí Hrubého Jeseníku. Vypíná se 3
km severo-severozápadně od obce Karlova Studánka a 4,5 km východo-severovýchodně od vrcholu Praděd. Na
vrcholu je geodetický bod.
Vrchol Lyra je nejsnáze přístupný ze sedla Kóta, kde také začíná vyasfaltovaná cyklotrasa č. 6068,
která vrchol Lyry obtáčí po západním úbočí a pokračuje dále kolem Sedlové boudy až do Vrbna pod
Pradědem. Asi 200 m od sedla odbočuje z této asfaltky neznačená nezpevněná cesta, která po 500 m míjí
jižní vrchol Lyry (1097 m n. m.) a po dalších 800 m dojde až na hlavní vrchol (1103 m n. m.). Celková
vzdálenost od sedla Kóta je tedy 1,5 km s převýšením 100 m.
Z vrcholu Lyry cesta pokračuje dolů k Sedlové boudě a od ní zase nahoru na sousední Žárový vrch (1101 m
n. m.).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1619/lyra-1092-m/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:24:35


